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( 1(• ]LhtlUa de l \,K'lüíl 

DIRECCIÓN GENERAL DE CASAS DE LA CULTURA JURÍDICA 

CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN LEÓN, GUANAJUATO 

DICTAMEN RESOLUTIVO TÉCNICO 
LEÓN GUANAJUATO, A 05 DE JUNIO DE 2024 

NÚMERO DE PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN CPAD-CCJ-LEÓN-15-2024 

SERVICIO: SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO PARA LA CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN LEÓN, GUANAJUATO. PARA EL AÑO 2024, CAT-M-GT-000-24 

EMPRESAS Ó PERSONAS FÍSICAS PARTICIPANTES: 
1.- MANTENIMIENTO Y CONSTRUCCIÓN REMODELA DEL BAJÍO, S.A. DE C.V. 
2.- CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS DAJO, S.A. DE C.V. 
3.-
4.-

CLAVE: 

SI.Á.A.01 

SI.A.A.02 

SI.A.A.03 

SI.A.A.04 

SI.A.A.OS 

SI.A.A.06 

SI.A.A.O? 

SI.A.A.OS 

SI.A.A.09 

SI.A.A.11 

SI.A.A.12 

SI.A.A.13 

SI.A.A.14 

CONCEPTOS 
ALCANCES TÉCNICOS SOLICITADOS 

!CATÁLOGO DE CONCEPTOS PARA EL SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE EQUIPO DE AIRE 
ACONDICIONADO PARA LA CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN LEÓN, GUANAJUATO, PARA EL 

[~~:A.~:;~~:T;~;~o~~:~!Q§{~V.J___ - - -- - --- -- - --
suministra de equipo de aire acondrclonado tipo multi•spht, marca TRANE configurado de la s1gu1ente manera 

11 On;dacicoñdensadora modelo 4TXM2342BFSOOAA - - - • - - - - -

1 uñ,ci"ad evaporadora modelo 4MXW2324BFOWOAA (O A) - - - -- -- - --

1 Uñidad evaporadora modelo: 4MXW2318BFOWOAA (E.V.) 

Caracterlstlcas eléctricas 22012160. Incluye: Materiales , Mano de obra, Eq-;,ipo y Herramienta. P.U.0 .C.T. 

1nStalaclón de equipo de aire acondicionado tipo multi•Split, mélíCa TRANE ·cont1gÜf3do de la siguiente ma·nera: 

t 1 Unidad condE!nsadora modelo: 4TXM2342BF50ÓAA 

¡ 1 ~nidad evaP.?radora modelo: 4MXW2324BFOWOA'\ (°..A.) 

1 Unidad evaporadora modelo: 4MXW2318BFOWOAA (E.V.) 

Características eléctricas 22012/60. incluye: Materiales, Mano de obra, Equipo y Herramienta. P.U.0.C.T. ¡VINCULACIÓN 

Suministro de equipo de aire acondicionado tipo mi°nl split, marca TRANE modelo unidad condensadora 4TXK1624•1 modelo unidad 
evaporadora 4MXW1624•1 , HI-WALL con capacidad de 24,000 btu/h, con características eléctricas 22012160. Incluye: Materiales, 

L M~n'? de obra._ Equipo y HerramJ.~nta. P:_U.0.C.T. Para ubicars_~ _en Vincu~_Eión _ _ 
Instalación de equipo de aire acondicionado tipo mini split, marca TRANE modelo unidad condensadora 4TXK1624º1 modelo unidad 
evaporadora 4MXW1624•1 , HI-WALL con capacidad de 24,000 btu/h, con caracterislicas eléctricas 22012/60. Incluye: Materiales, 
Mano de obra, Equipo y Herramienta. P.U.0 .C.T. Para ubicarse en Vinculación 
MATERIALES PARA LA INSTALAC-IÓN DE AMBOS EQUIPOS - •••• 

Adecuaciones de base metálica existente para recibir la unidad condensadora (equipo multi-split) nueva. Incluye: materiales Iguales 
a los existentes, mano de obra, equipo y herramienta. P.U.0.C.T. 
Suministro y fabricación de base de angulo de fierro .de 1 112" ;.:·, 112" x 118" con iiimencionés aproximadas de 0,95 x 0,41 ML, para' 
montar unidad condensadora de equipo mini-split. debe contar con una base para interruptor de cuchillas. Incluye: materlales, mano 
de obra, equipo y herramienta. P.U.0 .C.T. 
SÜ-ministro einstalación -de- tubo dec oÚe flexible- tipo "Refrigeración" dediametro nomlnalde 1/4", dela marca NP.-COBRE para 
equipo mini y multi-split. Incluye: materiales. mano de obra, equipo y herramienta. P.U.O.C.T 
SUÍTiinistro einstalacfónd,i tubo deC Obre fl8Xible tipo "RefriQeración" d8 .. (ii8nietío nominalde 3/8", de l a marca NACOBRE para 
equipo minl-split. Incluye: materiales, mano de obra, equipo y herramienta. P.U.0.C .T 
t SÜmiñisºiro einstalación de tubode cobreflexible tipo "Refrigeración·· dediamétro nominal de 112", de la marca NÁCÓBRE. para 
equipo multi-split. Incluye: materiales , mano de obra, equipo y herramienta. P.U.0.C .T 
SÜministro eimtalación de -tÜbo d-e ·cobreflexible tipo "Refrlg-eraciónª de diametro nominalde 5/8", de la marca NACOBRE para 
equipo mini 't. multi-split. ln~luye: materiales, mano de obra, _equipo y herramienta. P.U.O.C.T 
Suministro e instalación de aislamiento térmico flexible de espuma elastomérica de espesor 1/2" y díametro 3/8", dé la marca 
Armacell o similar para equipo multi-split. Incluye: materiales, mano de obra, equipo y herramienta. P.U.O.C.T. 

f 
Suministro e instalación de aislamiento térmico flexible de espuma elastomérica de espesor 112• y diametro de 112", de la marca 
Armacell o similar para equipo minl-split. Incluye: materiales, mano de obra, equipo y herramienta. P.U.O.C.T . 

• S~ñiTñiStro e 'instalaclón- ae aisla.rñientO"téíñiico flixibie ··de ·espuma··e¡asto"1érica··de espesOÍ- 1/2" y díametro cres1s,;~-de1a marca~· 
Armacell o similar para equipo mlni-spht. Incluye; materiales, mano de obra, equipo y herramienta. P.U.0.C.T. 

ApÍicación de elastomerico blanco· a aislamiinto térmico de tÜberías de refrigeración para ambos equipOS. Incluye: MaterialOtiCina 
Di!ección, Maf!O de obra, Equipo y He~am~!2!ª P.U,9:C~T. 

UNIDAD CANT. 

PZA 1.00 

PZA t. úio 

PZA 1.00 

PZA 1.00 

PZA 1.00 

PZA 1.00 

ML 8.00 

MC 7.00 

ML a:oo 

ML 20.00 

ML 
f· 

- 27.00 

ML 8.00 

ML 19.00 
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CUMPLE ---·-·-· 
CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE·--r-

CUMPLE 
-- T 

.... ...¡ ... 

CUMPLE 

CUMPLE r 
CUMPLE 

CUMPLE 
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FÍSICAS 

2 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 
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l 

EMPRESAS O 
PERSONAS 
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DIRECCIÓN GENERAL DE CASAS DE LA CULTURA JURÍDICA 

CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN LEÓN,-GUANAJUATO 

DICTAMEN RESOLUTIVO TÉCNICO 
LEÓN GUANAJUATO. A 05 DE JUNIO DE 2024 

NUMERO DE PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN CPAD-CCJ-LEÓN-15-2024 

SERVICIO: SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO PARA LA CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN LEÓN, GUANAJUATO. PARA EL AÑO 2024, CAT-M-GT-000-24 

EMPRESAS Ó PERSONAS FÍSICAS PARTICIPANTES: 
1.- MANTENIMIENTO Y CONSTRUCCIÓN REMODELA DEL BAJÍO, S.A. DE C.V. 
2.- CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS DAJO, S.A. DE C.V. 
3.-
4.-

CLAVE: 

SI.A.A.15 

SI.A.A.16 

SI.A .A.17 

AA.I.E.01 

AA.I.E.02 

AA.I.E.03 

AA.I.E.04 

AA.I.E.05 

AA.I.ÉÓ6 

AA.I.E.07 

AA.I.E.08 

CONCEPTOS 
ALCANCES TÉCNICOS SOLICITADOS 

Suministro e instalación de cable eléctrico de uso rudo de 4x14 para interconexión eléctrica entre evaporadora y condensadora de 
la marca Condulac para ambos equipos. Incluye: materiales , mano de obra, equipo y herramienta. P.U.0 .C.T. 

Suministro e insialación de tubo-PVC hldraullco de 1/2" de díametro para ambos equipos. Incluye: materiales , rñano de obra, equipo 
y herramienta. P.U.O.C.T. 
Desmantelamiento SIN recuperación de equipo de aire acondicionado tipo Multi-sP.ut marca TRANE. m0delo condensadora 
TTT548A100AG y 3 evaporadoras; 2 evap. (1 .0 T.R.) y 1 evap. (2.0 T.R.): con características eléctricas 220/2/60 y el 
desmantelamiento de la instalación de refrigeración. Incluye: materiales, mano de obra, equipo y herramienta. P.U.0.C.T. Equipos 
identificados con clave M.A.A.05 
MATERÍALES ELE-CTRICOS PARA MI..ÍL fi:SPLIT 

-Suministro e inslalaCión de lnterÑptordeSeguridad, ciase 3130 servicio general nema-ifPo.3R, intemperie, de 2X603mperes. cat. 
0222NRB, marca Square'D, Incluye: materiales, mano de obra. equipo y herramienta. P.U.0 .C.T. 

·1 SuministrO e iñstalacióñ dé. tubolicuatite de 19mm ·ae di3ñietro marca omeg"aO" su similiar en especiliciciones así como seÍ ~na 
marca comercializable en la républlca méxicana y en su calidad. Incluye: 2 puntas de cable eléctrico aislado calibre AWG y una 
punta de cable eléctrico desnudo marca condumex, materiales, mano de obra, equipo y herramienta. P.U.0 .C.T. 

¡MATERIALES ELÉCTRICOS PARA MTÑ1:Si>úf" 

Süºrñiñisfro e iñSiaiaclÓn ·de···¡ñterrUPtor-•de·-seguridad,Claie 3130Sf!rviCiO gen'eíal nema·t¡po 3R, lntemPerie, de 2x30 ampere-;, ·cat. 
D221NRB, marca Square"D. Incluye: materiales. mano de obra, equipo y herramienta. P.U.O.C.T. 
Suministro- e ·iñSt"alacióíl deinte.iruptor termoñí3g.riétiCO-de·-:ú:,:-30 AffiPere·s.'-iipo aoe· catálogo N"-·aóe-230, marca square·ó . 
Incluye: materiales, mano de obra, equipo y herramienta, P.U.0 .C.T. 

í suñi"iñisb"Oe inSta,a·é1ón-,ie-tüb01icuatiiede 13mm de diametrO- i-narca 6rñei130 su similiar en esp~ecific-aciones aS( corño ser·una 
! marca comercializable en la républica méxicana y en su calidad. Incluye: 2 puntas de cable eléctrico ais lado calibre AWG y una 
punta de cable eléctrico desnudo marca condumex, materiales, mano de obra, equipo y herramienta. P.U.O.C.T. 

] Sum.fñiStrO, lnstai.ic¡¿;n··y colocación de tubo· COíldu1t··me-tálico Pared gruesa "galv"anizada de 13 mm ·dediámetro, maiCa jllpiie""i'_-•·se 
deberán de considerar elementos de fijación, canal unistrut, varillas roscadas, taquetes, pijas. barrenado, ranurado en piso, muros y 
pasos en losa, el cual deberá de ser con disco, abrazaderas tipo uña u omega, copie, contra y monitor, codo, caja cuadrada con 
tapa y/o sobretapa 6 tipo condulet con tapa y empaque, aplicación de esmalte; con todo lo suficiente y necesario para su correcta y 
completa ejecución. P.U.O.C.T. 

SumiriiStro, lnslaiación, coloCaCión y energizaclón de c3bte d8 cobre monopolar tipo THW-LS Vinanel Xxi' m·arca c0ndumex, ffo(f \l 
y 90"c de operación, calibre 4.4 mm (12 AWG) en colores según norma NOM-001-SEDE-20I2;. se deberán de considerar. guiado. 
conexiones, encintado de conexiones , pruebas de continuidad y resistencia, equipo y herramienta, materiales de consumo, acarreos 
dentro y fuera de la obra, retiro del material sobrante, desperdicios, mano de obra, limpieza, con todo lo suficiente y necesario para 
su correcta y completa ejecución. P.U.0 .C.T. 

·r Suministro, lnsta1aclón, colocación y energlzaclón de cable dE! cobre desnudo, maré·á Condumex, 75'"c de operación, calibré-14 
i AWG; ~-~~ intervención de todo~ suficiente y necesario para su correcta y compl~ta ejecución. P.U.0 .~ .T-

UNIDAD 

ML 

ML 

JGO. 
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ML 

PZA 

PZA 

ML 

ML 

ML 

1 

CANT. 

30.00 

1.50 

1.00 

1.00 

5.00 

2.00 

8.00 

24.00 

9.00 
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CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 
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CUMPLE 
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CUMPLE 
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DIRECCIÓN GENERAL DE CASAS DE LA CULTURA JURÍDICA 

CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN LEÓN, GUANAJUATO 

DICTAMEN RESOLUTIVO TÉCNICO 
LEÓN GUANAJUATO, A 05 DE JUNIO DE 2024 

NÚMERO DE PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN CPAO-CCJ-LEÓN-15-2024 

SERVICIO: SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO PARA LA CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN LEÓN, GUANAJUATO. PARA EL AÑO 2024, CAT-M-GT-000-24 

EMPRESAS Ó PERSONAS FÍSICAS PARTICIPANTES: 

1.-
2.-
3.-
4.-

CLAVE: 

PUNTO 1 y 2 
DEL ACTA DE 
REUNIÓN DE 

TRABAJO 

PUNTO 3 DEL 
ACTA DE 

REUNIÓN DE 
TRABAJO 

PUNTO 10 DEL 
ACTA DE 

REUNIÓN DE 
TRABAJO 

MANTENIMIENTO Y CONSTRUCCIÓN REMODELA DEL BAJÍO, S.A. DE C.V. 
CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS DAJO, S.A. DE C.V. 

CONCEPTOS 
ALCANCES TÉCNICOS SOLICITADOS 

1

1.- La propuesta técnica/documentación/cotízación deberá tomar en cuenta el correo y anexos de la invitación a cotizar, lo acordado 
en la reunión de trabajo, el catálogo de conceptos, especificaciones y notas proporcionadas. y deberá dirigirse a la Lic. Libia Zulema 
González Martínez y entregarse personalmente, por correo postal, servicio de mensajeria, en el domicilio citado en el primer párrafo, 
o enviarse al correo electrónico aolivasj@mail.scjn.gob.mx el día viernes 31 de mayo de 2024 de 09:00 a 1 
7:00 horas, siendo su responsabilidad el confirmar la recepción de su envio. La cotización que sea presentada en fecha u horario 
diverso al señalado no será tomada en consideración. 
2.- La cotización será bajo la modalidad de precios unitarios, debiéndose considerar para tal objetivo los catálogos de conceptos , las 
especificaciones tanto particulares como generales, así como el contenido del presente documento, proporcionado en este evento 
por la representación de la Dirección General de Infraestructura Fisica de la Suprema Corte de Justicia de la Nación. 

13- Las propuestas de cada uno de los particlpantes~~~~~n de con;en;; ~-~~:~~riamente entre otras cosas: -- ·--
3.1 Datos completos de la empresa, sea persona física o moral, incluyéndose nombre o razón social. domicilio físico y fiscal, registro 
federal de causante y teléfonos. 
3.2 El tiempo efectivo de ejecución de los trabajos será no mayor a 35 (treinta y cinco) dias naturales como límite y deberá de 
registrarse en la propuesta. además la fecha de vigencia del presupuesto que será de 30 días calendario contados a partir de la 
fecha de la cotización y acusándola de recibido por parte de la Casa de la Cultura Jurídica en León, Guanajuato. 
3.3 Incluir condiciones de pago, aceptando hacerlo en una sola exhibición, al término y aceptación de los trabajos por parte del 
enlace administrativo y del asesor técnico. 
3.4 Especificar claramente el Impuesto al Valor Agregado (1.V.A.). 
3.5 Las ejecuciones de estos trabajos se harán en jornadas NORMALES de lunes a viernes de las 9:00 a las 18:00 hrs y bajo el 
monitoreo que la Dirección de Servicios de Mantenimiento hará a través del informe por escrito con soporte fotográfico , que 
entregará la Contratis ta y validará la Casa de la Cultura Jurídica. 

1 O- La cotización deberá incluir la siguiente nota: esta cotización, comprende, considera y cubre en absoluto: los alcances que se 
señalan en el catálogo de conceptos, especificaciones particulares, notas importantes y anotaciones de la minuta de reunión de 
trabajo señaladas por la Dirección General de Infraestructura Física de la Suprema Corte de Justicia de la Nación. 

No se transcriben los demás numerales de la reunión de trabajo por ser de manera general 

UNIDAD CANT. 

DICTAMEN RESOLUTIVO T CNICO. DE LAS PROPUESTAS DE EMPRESAS O PERSONAS F SICAS DE ACUERDO A LAS 
ESPECIFICACIONES TÉCNICAS Y REUNIÓN DE TRABAJO CON PERSONAL DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE INFRAESTRUCTURA 
FISICA: LE ES FAVORABLE A LOS DOS PRESTADORES DE SERVICIO QUE PRESENTARON PROPUESTA "MANTENIMIENTO Y 
CONSTRUCCIÓN REMODELA DEL BAJÍO, S.A. DE C.V., Y CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS DAJO. S.A. DE C.V." POR OFRECER EL 
BIEN O SERVICIO ACORDE A LOS REQUERIMIENTOS DE LA SUPREMA CORTE, ASÍ COMO CUMPLIR CON LOS REQUISITOS E 
INFORMACIÓN SOLICITADA, ASÍ COMO PRESENTAR EN TIEMPO Y FORMA SUS PROPUESTAS. 

1 

1 

EMPRESAS O 
PERSONAS FISICAS 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

Sin observaciones 

TÉCNICAMENTE 
FAVORABLE 

EMPRESAS O 
PERSONAS 

FÍSICAS 

2 

CUMPLE 

1 

EMPRESAS O 
PERSONAS 

FISICAS 

3 

1 

CUMPLE 

CUMPLE 
t 

J 

TÉCNICAMENTE 
FAVORABLE 

REVISÓ 

UANAJUATO 

l 

EMPRESAS O 
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FISICAS 

4 
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